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KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO KURSAI 
 
Sveiko senėjimo sąlygojamų organizmo pokyčių sąsajos su psichikos sveikata (tikslinė grupė: 
gydytojams psichiatrams, gydytojams vaikų paauglių psichiatrams, gydytojams geriatrams, šeimos 
gydytojams, medicinos gydytojams, kitų specialybių gydytojams) 
Tikslas Pateikti gydytojams šiuolaikines, naujausias psichikos sutrikimų sampratos, 

patogenezės, diagnostikos, gydymo rekomendacijas, remiantis naujausiais 
moksliniais tyrimais bei gydytojų praktine patirtimi. 

Svarbi 
informacija 

Kurso trukmė – ne mažiau kaip 18 val. Kursą sudaro teorinė ir praktinė dalys. 
Teorinės ir praktinės žinios tikrinamos po kiekvieno praktikinio darbo. Kurso metu 
mokymai vykdomi vientisų ar pertraukiamų studijų (modulių) principu kalendorinių 
metų laikotarpiu: 
I modulis: Psichikos sutrikimais sergančių pacientų specialusis gaivinimas. 
II modulis: Daugiaprofilinis medicininės pagalbos organizavimas ir psichikos 
sveikata vyresniame amžiuje: bendradarbiavimo galimybės ir iššūkiai.  
III modulis: Delyrinio sindromo diagnostika ir gydymo taktikos. 
IV modulis Vyresnio amžiaus pacientų psichikos sutrikimų gydymas 
psichotropiniais vaistais.  
V modulis: Somatinių ir psichikos sutrikimų komorbidiškumas: gydymo aktualijos. 
VI modulis: Psichotropinių vaistų ir alkoholio sąveikos: iššūkiai ir sprendimai. 
VII modulis: Involiucinių pokyčių diagnostika: normos ir patologijos problema..  
VIII modulis: Nerimo sutrikimai vyresniame amžiuje: klinikinių  atveju analizė. 
X modulis: Depresijos sutrikimas vyresniame amžiuje: klinikinių atveju analizė.  
Vykdant kontaktinius mokymus, vienas instruktorius kuruoja ne daugiau kaip 5 
kurso dalyvius dirbančius vienoje arba dviejose simuliacinėse ar klinikinėse darbo 
vietose. Vykdant mišrius mokymus, klinikinėje aplinkoje ar simuliacijos darbo 
vietoje vienu metu mokosi ne daugiau kaip 5 kurso dalyviai. Ne mažiau kaip du 
trečdaliai kurso laiko skiriama praktiniams įgūdžiams tobulinti. Kurso dalyviai 
savarankiškai komandoje sprendžia įvairias klinikines situacijas klinikinėje 
aplinkoje.  

  


